prout id cognoscimus in Domino salubriter ex- 
pedire. Cam igitur pro parte incolarum et in- 
habitatorum Pagi Himmelsthür Divcesis nostrae 
Hildesiensis, qui sub Ecclelia Parochiali 8. Ni- 
colai ') primum ac deinde post defolationem ejus- 
dem Parochialis Eeclefiae S. Nicolai ad Parochiam 
Stae. Margarethae Montis Sti. Mauritii extra 
civitatem nostram Hildeliensem conftitutus fuisle 
perhibetur, lamentabile cum querela nobis expo- 

fitum humillime fuerit, qualiter ipsi Incolae et 
Inhabitatores post jam dictam delolationem sponte 
quidem et zelo proprio ad Eovlefiam Stae. Mar- 
garethae Montis praefati tanquam viciniorem, et 
in quam deinceps Parochialia Jura ac munia 

translata fuis[e perhibebantur, confugerint. lapsu 

1) Auf dem Damme vor ‚Hilbesheim. 
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tamen temporis disfidioerum Zizania seminante 
humani generis inimico ab incolis Municipii 
montis ejusdem, variis quaelitis praetextibus 
fuerint & frequentatione dietae Ecclefiae Stae. 
Margarethae injuriose repulsi, eoque factum 
et multo deinceps tempore vagi, nunc hanc nunc 

illam Ecclesiam adire, et animarum suarum 

pascua, velut oves errabundae, diversis in locis 

querere fuerint coacti, et quod est lamentabilius, 

nonnulli ipsorum deteltabili libertate ecclesias 
catholicas frequentare, Mislas audire, Sacra- 
menta catholica ritu suscipere, prorf[us neglexe- 
runt, quin et multi, proh dolor, in haerelin 
fuerunt aperte prolapsi, quodque gravislimis 
hujusmodi cafibus non minimam praebuerit cau- 

[am tum proprii Pastoris intra Pagum refidentis 
defectus, tum Viae ad praefatum municipium 
ducentis, maxime hiberno tempore notabilis in- 
commoditas, unde Senes, pueri, debiles, vel 
Patres matresque ac servi familias prohibean- 
tar omnino vel plarimum impediantur. Do- 
minicis ac Feltivis diebus divino frequentando 

officio ecclesiae precepto salisfacere, et quod 
cum aliquod ab hinc annis asfentiente p. m. 
Praedecesfore noftro Ferdinando, sive ejusdem 

in Spiritualibus Vicario pro tempore venerabi- 
lis et religiofus devote nobis dilectus, Joannes 
Abbas Monalfterii Sti. Michaelis ordinis Sti. 

‚ Benedicti intra civitatem noltram Hildefiensem 

Incolis et Inhabitatoribus praedictis de Sacerdote 
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aliquo rite alias approbato providisfet ex gremio 
sui conventus qui in Pago Himmelsthür, atque 
intra Capellam in eodem ab immemoriali tem- 
pore conltitutam Parochialia munia obiret, inde 
factum sit, ut non solum periculis praenume- 
ratis oportune provideretur, sed etiam omnes 
pasfim Incolae a Sene usque ad Paerum insigni 
fervore ac numero, sublatis guae diximus in- 
commodis ad Capellam praefatam dominicis ac 
festivis, atque etiam feriatis quandoque diebus 
accurrerent, ibidemque sacrım misfe officium 
et verbi divini praedicationem nec non sanctae 
ecelefiae Sacramenta devote exciperent, et, quod 
nobis fuit intelligere perjucundum, paulatim, 
qui & catholicae religionis recto tramite deflexe- 
rantin Eccleliae gremiam omneſ divinaafpirante 
gratia redirent, et quoniam Capella in Pago 
Himmelsthür dudum, nt praefertur, conftructa 
in honorem Dei vumnipotentis et B. Mariae Vir- 
ginis ac fub Invocatione Stae. Julianae Virginis 

et Martyris, non solum pro numero omnium ejus 
incolarum et Inhabitatorum ambitu satis 'spa- 
tiofo circumfcripta, in fundamentis, parietibuf, 
feneftris, Campanili, ac tectis integra, Altari, 

et quae ad ipfum spectant, nec non Suggeltu, 
subfelliis, ornatu corigruo munita foret ac pro- 
vifa, sed etiam tantum in reditibus ac cenlibus 
haberet ut exinde non folum in moderno ſtatu 
'perpetuo conlervari, sed etiam exigente neceali- 
tate in melius reparari, et quae ad cultum divi- 
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num in ea promovendum neceslaria vel utilia 
forent, comparari posfent, ipsique etiam capellae 
Coemiterium adjaceretsatisamplum, in quo saepe- 

dioti Incolae hactenus confueverint Sepeliri, deni- 
que cum inter Joannem Abbatem praefatum, 
Seniorem, et conventualibus ejusdem ex una, 
et Incolas ac Inhabitatores Pagi Himmelsthür 
ex altera partibus, super congraa portione asli- 
geanda Parocho alicui, siquidem nos capellam 
ipfam in Parochialem ecclefiam erigere velle- 
mus, pro ejusdem Suftentatione conditiones 
aliquae ac certa transactio initae fuerint: Hino 
pro parte eorundem Incolaram et Inhabitatorum 
nobis fait humillime ac inftantisfime cum devo- 
tione supplicatum, ut Capellam ipfam A Paro- 
chiali ecclesia Sti. Nicolai vel Stae. Margarethae 
vel quacunque alia separare aut difmembrare, 
eamque sic separatam aut difmembratam in 
Parochialem ecoleliam erigere dignaremur. Nos 
igitur de praemislis diligenter informari cupi- 
entes et Supplicantium hujusmodi piis delide- 
riis inclinati, certis noftris hac in parte Com- 
misfariis videlicet Suffraganeo, cathedralis eccle- 
siae decano et officiali noftro, Adamo Episcopo 
Hieropolitano, Friderico ab Oeynhaufen et 

Joanni Matthifio juris utriusque Doctori, dedi- 
mus in mandatis, ut super praepositis omnibus 
et singulis eoramque circumftantiis. inquisita 
veritate, vice et authoritate noftra decernerent, 

ac [tatuerent, prout in noltris defuper confectis 
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literis plenius continetur. Quiquidem Commis- 
farii noftri conftatis hine inde et auditis parti- 
bus, acceptisque etiam decani et capituli Montis 
Sti. Mauritii querelis, qui ex agris Pagi Him- 
melsthür duodecim frumenti Maldera quotannis 
Parocho Ecolesiae Stae. Margarethae debita et 
pendi solita asferebant, et Archidiaconatus ao 
Stolae, ut vocant, jura ex meditata hujusmodi 
dismembratione non medicum subire detrimenti, 

examinatis rationibus et circumftantiis pondera- 
tisque ad aequitatis libram qua Spiritualibus 
emolumentis quam temporalibus invenientes in 

Procesfu defüper inſtituto querelas Incolarum 
Pagi ejusdem veritati consonas, transaclionem 
quogue inter Joannem Abbatem cum Conventu 
Monafterii Sti. Michaelis et Incolas saepedictaa 
aequam ac deliderio ipsorum pietate christiana 
non minus, quae rectae rationi conformia esfe, 
capellam ipfam declararunt, ab alia quavis ac 
nominatim ab eoclelia Stae. Margarethae Montis 
Sti. Mauritii separandam «sfe, ac dismembran- 

dam, prout eandem existentes in ea personaliter 

ac invocata primum Sti. Spiritus gratia separa- 
runt ac dimembrarunt, atque in propriam ac 
specialem diocelis nostrae parochialem Ecclefiam 
erexerunt autoritate noltra et nofirorum vigore 
Mandatorum, quam quidem Separationem, di- 
membrationem et erectionem, Nos, prout gelta 
eft, ratam et gratam habentes, eamque Volun- 
tate et consensu nultro roborantes per omnia 
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confirmamus, et quatenus opus est, Capellam 
saepedictam sub Invocatione speciali Stae. Ju- 

lianae Virginis et Martyris in Parochialem Eccle- 
fiam de novoj erigimus cum expresla Sepa- 
ratione ac  dimembratione ab Ecclelia Sti. 
Nicolai vel Stae. Margarethae vel alia qua- 
cunque dantes et concedentes Communitati et 
Incolis et habitatoribus loci Himmelsthür, ple- 

nam ac liberam poteltatem apud Ecclefiam ejus- 
modi Parochialem Coemiterium, fontem baptis- 

malem, Campanile, Campanas majores, et alia 

jura et Infignia Parochialem Eccleſiam demon- 

[trantia'nec non domum Parochialem unam, 
aliamgue pro cuftode aedificari et conftrui 
faciendi, et-quatenus extiterunt, conservandi 

atque in melius, reformandi, ad Sacrorum cano- 
num praefcriptum, et nihilominuf Abbati Sti. 
Michaelis de*specialis gratiae benignitate conce- 
dentes facultatem ut perpetuis futuris temporibus 
sacerdotem fui conventus, si haberi poslit, vel 

Saecularem ad hoc idonenm atque A Nobis vel 
Vicario noftro in Spiritualibus approbatum 
praelentare poslit ‘ac debeat, qui ad curam, re- 

gimen et adminiftrationem ecclefialticorum 
Sacramentorum pro populo et habitatoribus dioti 
loci Himmelsthür im Ecclesia Parochiati sic 
noviter erecta, per nos aut fucceslores noltros 
legitime inftituantur, juribus noftris per omnia 
falvis et illibatis, volentes et mandantes tam Ab- 

bati et Conventui quam incolis praedictis pro 
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tempore exiftentibus, ut quae inter ipsos noltro 
accedente confensu 'transacta fuerunt inviola- 
biliter obfervent et exequantur et quicungue 
quavis ratione vel Causa eidem Eccleliae vel 
ejusdem pro tempore Panocho debitores existunt 
aut eorum agros et bona posfident, de fructibus 
et emolumentis statis temporibus, locis ac per- 
fonis plane respondeant.